
 
      У К Р А Ї Н А КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ  
 

16.02.2021 року             № 2  

  
Про затвердження вартості харчування та встановлення  розміру батьківської плати за 

харчування дітей у закладах дошкільної освіти Великодолинської селищної ради на 

2021 рік 

 

          Розглянувши подання  відділу освіти, культури, спорту та молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради   від 19.01.2021 року  №  3, відповідно статті 35 Закону 

України «Про дошкільну освіту», постанов Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 

1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», від 26.08.2002 року №1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та 

інтернатних навчальних закладів», наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 

№ 667 «Про затвердження порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у 

державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», керуючись 

статтями 32, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

Великодолинської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Встановити на 2021 рік  вартість харчування дітей у комунальних закладах 

дошкільної освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  при 

триразовому харчуванні по віковим категоріям , де 50% від вартості харчування на день  – 

батьківська плата, 50% від вартості харчування на день - за рахунок місцевого бюджету: 

- діти до 3-х років (ранній вік) – 44,00 гривні, а саме: 

 22,00 грн. – 50% батьківська плата; 

 22,00 грн. -50% за рахунок місцевого бюджету. 

- діти від 3-х до 7-ми років (дошкільний вік)– 48,00 гривні, а саме: 

24,00 грн. –50% батьківська плата; 

24,00 грн. -50% за рахунок місцевого бюджету. 

 

2. У період літнього оздоровлення з 01 червня по 31 серпня 2021 збільшити витрати на 

харчування, враховуючи другий сніданок, на 10% від встановленої вартості: 

- діти до 3-х років (ранній вік) – 48,40 гривні, а саме: 

24,20 грн. – 50% батьківська плата; 

24,20 грн. - 50% за рахунок місцевого бюджету; 

- діти від 3-х до 7-ми років (дошкільний вік)– 52,80 гривні, а саме: 

26,40 грн. – 50% батьківська плата; 

26,40 грн. - 50% за рахунок місцевого бюджету. 

 

3.  Від оплати за харчування дітей у комунальних закладах дошкільної освіти 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  повністю звільняються 

(за умови надання відповідних документів) батьки, або особи, що їх замінюють: 

-  дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають під 

опікою- 100%; 

-  дітей з інвалідністю-100%; 



- дітей, батьки яких брали та беруть участь у проведенні антитерористичної операції, 

або загинули під час її проведення на Сході України-100%; 

- дітей працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання 

службових обов’язків-100%; 

-дітей внутрішньо переміщених осіб з Донецької та Луганської областей, АР Крим-

100%. 

 

4. Від оплати за харчування дітей у комунальних закладах дошкільної освіти 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  частково  

звільняються (за умови надання відповідних документів) дітей з багатодітних сімей, батьки, 

або особи, що їх замінюють у сім’ях, в яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за 

попередній квартал не перевищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму 

(гарантованого мінімуму), який щорічно установлюється законом про Державний бюджет 

України для визначення права на звільнення від плати за харчування дитини у державних і 

комунальних закладах дошкільної освіти, а також батьки дітей та особи, які їх замінюють, із 

сімей, що отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям» - 50 % від батьківської плати. 

 

5. Встановити, що батьки проводять оплату за харчування дітей лише за дні 

відвідування дитиною закладу дошкільної освіти. 

 

6. Внесення батьківської плати проводити на поточний місяць не пізніше 20 числа.  

 

7. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області забезпечити фінансування видатків в межах кошторисних призначень на харчування 

дітей у комунальних закладах дошкільної освіти. 

 

8. Відділу освіти, культури, спорту та молодіжної політики Великодолинської селищної 

Одеського району Одеської області забезпечити контроль за виконанням вікових норм 

харчування в межах кошторисних призначень на харчування дітей у комунальних закладах 

дошкільної освіти. 

 

9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально – економічного розвитку. 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


